sciens: aut inuidus aut superbus reputetur. ¶ Et de hoc at
tenus vtrienam ad ea que frequenter accidunt tibi loqui
moroze prelate qui ultra supradictas venationes adhuc te
aptas habere venatores puellarum quo fit ut videaris pu-
blicus fornicator. Nonne fero: huiusmodi peccati te mox det
nonne grauitas dignitatis te ad ipsius dignitatis equalita
stimulat. Et tanto magis hoc ut tuam mortem deberes ab
boverere cum te non lateat publicum fornicarum ab officio
esse suspensus. ut est rex. iuncta glo. i. c. cum dilectus de ac-
cusationibus et habetur in. §. verum. xxxii: di. Et dicit io.
de anania In dicto. c. cum dilectus q si postmodus adminis-
tret efficitur irregularis de quo memini supra dixisse in ma-
teria irregularitatis. ¶ Multas autem penas fornicatio-
nis in clericis posuit io. de ymola. in c. ut clericorum devitatio-
nesta. clericoy. Et inter alia notanter dicit q quelibet mini-
ma fornicatio non solum in prelato sed etiam in simplici cle-
rico in sacris existente est incestus. de quo est glo. et ibi bar-
bal. et ange. in. l. ii. in fi. C. de epis et clericis. et licet io. d. ana-
nia in d. c. cum dilectus appellauerit eam periculosa tamē
mea sententia. ppter aueroritatē tantorum viciorum eam sequē-
tium. eius opinio videlicet tuta pro quāltra eos facit glo. i.
c. virginibus. xxvii. q. i. ea igitur existente vera est sciendum
q a simplici fornicatione talium personarū non potest ab-
solvi nisi ab episcopo. qd patet. Nam ab incestu simplex sa-
cerdos non potest absoluere. ut est glo. in c. ii. de peniten. et
remissi. l. vi. et ad illam glo. in dicta. l. ii. vide bal. in. l. si qd
C. de incestis nuptiis. ¶ Et ex istis possum considerare qd
graue cōmittit qui cum sua filia spirituali vel cum moniali
se libidinose inipicat si propter simplicem fornicationē so-
lum existens in sacris cōmittit incestum. pro hoc vide tex. i.
c. si quis sacerdos. xxx. q. i. vbi dicit valde timenda verba.
¶ Se imiscen- Si quis sacerdos cum filia spirituali fornicatus fuerit: sci-
tes cum filiis at se graue adulterium cōmiscesse. Idcirco femina si layca ē
spirituali. omnia berelinquit et res suas pauperibus tradat et conuer-
sa in monasterio deo usq ad mortem seruat. sacerdos autē
ab omni officio deponatur et peregrinando. xii. annos peni-
teat: postea vero ad monasteriū vadat ibiq cunctis diebus
vite sue deo seruat. ¶ Item de monialibus se iungentibus
habentē rē ē tex. i. c. si quis epis. xxvii. q. i. dicit laycos anathemanizari
cū monialib⁹ et clericos deponi. ¶ Item caueas plate ne sis pessor nec

public⁹ forni-
car⁹ ab of-
fi. suspensus.

Pene forni-
catōis i. cle-
rico

Fornicatio i.
stituto in sa-
cris ē incest⁹
Sacerdo pp
simplicē for-
nicationē nō
ht absolvi hui-
si ab epo

¶ se imiscen-
tes cum filiis
spirituali.

eredas solum ei esse qui aliū verberat si illū etiā dici posse
qui cū predicit subiectus suis non facit, ut debet et hoc qn
predicatio est utilis indebita et non apte plixa, et qd tu ta-
ces illud qd non deberes, et profers qd tacendum esset, tali
ter enī facientem doctores in rubrica de clericis percussore
Eum percusso remyocat, facit tex. in. c. sit rector dicitur xliii.
di. et in. c. dispensato. ea. dl. Et dicit io. de ananja in dcā ru-
brica qd pdicatio potest dici utilis et indebita, si platus fa-
bulas, iouis etiā moralizando exponit, quid enī cōe habent
iouis fabule cū laudib⁹ xp̄i, pro hoc qd legif et r. rotat in. c.
cum multa. lxxvi. vi. debet autē prelatus in sua pdicatiōe
cōsilii dei, pronunciare in. c. ephesios. xlvi. di. ¶ Item, ppon-
te dei iusticiā terrere et uētag pscias et penitentiam suadere
dei miā magis faciēdo. c. si pecauerit circa mediū. si. q. i.
qua discretione si caruerit plāt⁹ quasi toto nō sacerdota
li dignitate iudicabilis indigne⁹, ita tex. i. f. si. in. pxii allega-
ta di. ¶ Quid dicā de eoz supbia cū tanta grauitate isti⁹ vis-
cu onerans vixit eoz pond⁹tra substinet, nōne debet pside
rare maxie de epis loquor grauitatē isti⁹ cr̄is et p̄cipue cum
sint p̄stituti in locū aploꝝ et dicit tex. i. c. in novo. xxi. di. et i
c. quop. lxviii. di. Debet esse sicut ap̄li fuere humiliati argu-
mēto. tex. i. l. si ei in. f. q. iniuriap. ff. si qd cautionib⁹. Non
debet enim ep̄us alia gloriā querere nisi pauperū op̄ib⁹ p-
videre et dicit tex. i. c. gloria. xii. qui. Et de supbia ep̄i apte.
dicit tex. i. c. diaconi, et gran de ante mediss. xciii. di. ibi vide
ant sibi ep̄i qd supbi sūt diaconos aūponi. Si hūilitatē dilig-
git et diaconi maiores se eē i eo qd būiles sūt recognoscāt
et. et i. c. illud. viii. q. i. dicit tex. illud inserēdi est aduersus
eos qd de ep̄atu itumescit. Et putās se nō dispēsationē xp̄i
si imperiū psequitos. qd non statim oib⁹bi sūt meliores qd cū
ep̄i ordinati fuerit et ex eo qd ep̄i electi sūt se magis existimēt
probatos si autē p̄cta filioꝝ ab ep̄atu iusti, p̄hibet cōfoma-
gis sevnuſq; qd sideras et scies qd potes porēter tormenta superbiā
patet retrabit se ab hoc nō tā honore qd onere alioꝝ ve los-
cū qd magis digni sūt nō abit occupare et. ¶ Ne tādē viciū
illud sine remedio relinquā, accedat tex. i. c. si qd de penitē.
di. ii. ibi oportet ḡ eū qd hūia atqz aduersa curari idem qd bu-
militatis exercitū subiungit exercitū vera hūilitatis sunt
in se viliotibus officiis subdat et ministeriis indigniorou-
bus tradat. Ita namqz arrogantie et vane glorie vicium
eūtari, vel poterit curari ut in consuetudinem humilitatis

¶ pdicatio
ei: utilis

Quid d3 fa-
cef pdicator

¶ supbiā pla-
torum

¶ Ep̄i sūt p̄stis-
tuti in loco
aploꝝ

¶ Remediu⁹
superbiā

affectus ultra iā nō incidat in arrogantie delictū. Et sic confirmā ilud q̄ praria cōrariis curant. Et nota tu prelate q̄ ex corruptela tuorū mōx multa mala sequuntur.

¶ Primo enī sequit̄ inobedientia pro hoc tex. in. c. vñ in fi. lxi. di. ibi quis enī quē paulo s̄t tacentes viderat veneretur antistitem p̄fertens memorādi criminis labē non habet lucidam sacerdotiū dignitatē.

Scdm est qd̄ sequitur ex mala vita prelatorū quia nō poterit carpere vicia que deberet reprehendere. Non enī posset legem aliis imponere quā ipse negligit obseruare. vt dicit tex. in simili in c. pro illoꝝ de p̄benī. vnde tex. in. c. vltimo. xxv. di. s̄ it: quō enī potest preses ecclie auferre malū de medio eius qui in 'delictum simile corruit' aut qua libertate peccantē arripere potest. cū tacit⁹ sibi respōdeat eadē ip̄e se audiuisse que corrigit̄. Et ex hoc sequit̄ qd̄ dicit tex. lxxxi. di. in. c. error cui non resistit appropiabatur et veritas cū minime defensā. opprimit negligere quippe cū possit perturbare pueros nūl aliud est q̄s fovere nec caret scrupulo societas occulē qui manifesto facinor desit obuiare/qd̄ vltimū dicit tex. in. c. sicut dignum de homicidio. facit tex. pro confirmatione istoꝝ in. c. nichil in prime allega. di. ibi sicut autē arcium in suo quoqz opere i uenit mater instantia. Ita nouerca eruditio[n]is est negligētia. r̄c. vnde dicim⁹ q̄ quelibet prelati negligētia est peccatum mortale. v̄ voluit glo. notabilis in. c. ea que de officio archidiaconi. Et tex. in. c. dictū. lxxxi. di. et voluit panoꝝ. in. c. puenit de decimis. ymo ppter negligētia remouetur. vt plene habetur in dictis locis et in. c. i. de officio custodis sicut dicitur in iudice in. l. si quis. C. de offi. pfectu. ori. et in. l. carceri. ff. de custodia reorū. ymo plus dissimulatio plati est peccatum mortale. vt notat̄ voluit glo. in. c. clericis de immunitate ecclesiariū. li. vi. ¶ Item etiā et hoc sequitur deficitia sane doctrine. Nam vbi est obediētia sibi est sana doctrina ergo vbi non est amittitur sana doctrina in. c. miramur. lxi. di. ¶ Item ex hoc sequitur occisio subditorū Nam plati qui non corrigit subditos suos dicitur eos occidere in. c. epis̄tis. plui. di. ibi. Quia cū increpare delinquētes noluerit eos. pculdubio/pastor tacendo occidit de quo plene in. c. irrefragabili. de offi. ordi. ¶ Item ex hoc etiā sequitur q̄ nō modo punitur eternaliter in alio seculo sed etiā in isto pro hoc tex. in. c. cū infirmitas de penitēt. et remissi. Pulcre dī

cit infirmitatein ex pccō venire per hec vba. Cuz infirmitas. Infirmitas. nōnunq; et pccō proueniat dicente dñs languido quez sana sepi² ex pccō uerat. Vade et amplius noli peccare ne deteri² tibi aliquid venit.

contingat tē. Et illud ysae viri sanguinū non dimidiabunt dies suos vide ergo q̄t̄ ponderis est prelatoris officium qđ tamē nōmodo honeste mortales hodie obtinere cupiunt v̄es- rum et precibus et quod peius est pecunias non dubitant q̄ rere eo maxime cum videant h̄mōl officio tot insulcta. one- ra quibus grauiora non facile nec maiora inuenirem facit.

tex. in cap. qui episcopatū vīti. q. pma C Laue tamē tu layce ne propter hoc prelatos vituperio habebas. Cum et si mal² existat prelatus tamē est sicut in malo indice et q̄ datur p. Cōtra platos pter peccata populi supra proxime cōtra iudices dicim² fa- babētes vītu cit tex. in. f. q̄p. lxxii. di. vbi dicit q̄d̄ sacerdotem tam a perio suis q̄ alieno criminibus immunē esse oppotet si tñ se ali- orū habuerit nō ideo vba sue p̄dicationis debent p̄tempni. sicut enī ait bieronim² ut lesiūlū q̄ cinerez humiliū fluēs la- uat et nō lauaf. ita bona doctrina q̄ malū doctorē alias cres- denciu lauat sordib² p̄tibuz et tex. in. c. dñs. xlvi. di. dicit dñs n̄r iesus xp̄us rex et iudez ac deus n̄r v̄sqz ad passionis diem seruauit honorē pontificib² et sacerdotib² q̄uis illi nec timorē dei nec agnitionē xp̄i seruasset et multa alia vides ibi C qb² addas tex. in. c. cū ex intucto de hereticis. ibi nō est sacerdotib² ignorantib² licet scire deberet a scolasticis detra- bendū cū in eis sacerdotiale officiu debeat honorari. Et ibi doctores argunt p̄tra male tractātes sacerdotes et inter a- lios dñs antīo. de butrio et io. de ana. dicit q̄ suspendentes sacerdotes vident hūano more loquēdo suspēdere deū C Y stis addas tex. in cle. i. de pullegis vbi detrabētes platis vī denf excōirī quod tñ pender ab intellectu illi² tex. in vī siculo quib² cc. vñ bieronim² ad rusticū monachū i. c. si c̄licat² p̄vi. q. i. dicit nō est būilitatis mee neqz mēsure indicare de cete- ris et de mis̄tris ecclaz simistris quidpiā dicere habeat illi or- dinē suū et ḡdun. cc. addas tex. in. c. multi. f. q. i. qui dicit m̄l- ti seclaruz holm c̄i plus sacerdotis vītā quā suā discutiant in magnū p̄emptionis sacramētorū crīmē scurrūt magne enī trabe vulneratos habētes oculos festucay tenuē in aliop cōspicūt oculis quā dñs incaute festinant auellere erroris ī souez dilabunt min² quidē eos. vita sacerdotis ledet si ip̄ si humilliter bonis sacerdotū ad mortiōib² aurē acomodaret

sed dum hypocritas more plus illoꝝ famam qꝫ p̄petras vitam veluti
te negligenter diuidicat facta monita et sp̄ualia dona sper-
nant vñ sit vt nō solū ab eis vita respuant sed quod est dete-
rius diuina etiā mysteria p̄tempnare ut neqꝫ corporis cōmu-
nionem neqꝫ sanguinis dñi nostri iesu xp̄i eoz mysterio p̄se-
cram assumat putates hanc min⁹ esse sanctificata et illoꝝ sit
at officio quoꝝ vita eoz oculis videtur esse ignobilis. heu
in qꝫ magnū laqueum incident ut diuina et occulta mysteria
plus ab aliis sanctificata posse fieri credant cūvnuſ idemqꝫ
spiritus sanct⁹ in ecclesia diffusa per totuꝝ orbēz terrarū in qꝫ
prehensibilitate mysteria et occulta atqꝫ insensibiliter et op̄
erando sanctificat et benedicendo bñdicat facit tex. in cap.
verbū de pe. d. t. et in. c. ponis de p̄se. d. ii. et. ¶ Et ista intelli-
gas ne ego me ipm cōdempnarē ex reprehensionib⁹ maloꝝ
prelatorum suprafactis qꝫ bene est licet reprehendere nemī
neꝫ specialiter tagendo sicut ego feci de quo per glo. i. dicta
cl. a. de pruilegio. ¶ Itē subduc specialiter reprehendere pos-
sum⁹ reprehensione tñ sociali ut voluit glo. i. faciendo tres sp̄es
reprehensionū in. c. nolite. xxi. di. et panor. in. c. nouit circa p̄n
xi. colūp. de iudicio. ¶ Et hec sufficiat q̄tū ad detractionē
platoꝝ quib⁹ addas ea que dixi de gñali detractiōe supra in
articulo secrilegi in. i. argumēto partis negative. ¶ Heuer-
tor nunc ad principale nostrum. Et dico q̄tertium principia
le est quod sequitur ex mala vita prelati. Nam licet alias &
licitum prelati non preiudicat ecclēsie in regula delictum de
regulis turis librao vi. et. xvi. q̄ vi. capitulo si. episcopum et
in capitulo cum venerabilis de excep. est tamen ex hoc pres-
suppono p̄tra ecclēsam que eū tollerauerit. p̄ hoc tex. i. c. q̄littere
qđdo scđo in p̄ncipio iūcto si. de accusationib⁹ et ia. c. cū i. et.
a. de re iudicata tex. et ibi panor. i. i. nobili i. c. per inquisitio-
nem de electione. Et propter hoc dicit tex. in. c. nichil eo. ti.
q̄ nil tantuꝝ nocet ecclēsie q̄ illorum qui in digni sunt. p̄mo
nō. ¶ facit qđ dicim⁹ nōmō in planis s̄i etiā i minimis clīcis
q̄ actus in honeste gestus ab uno redundant in totius ordī
vituperiū ut est tex. in. c. iohes in si. et ibi panor. In notabili-
bus de clericis conjugatio bonus tex. in. c. ad supplicationē
de renunciatione. ¶ Quartum est qđ sequitur ex mala vita
prelati. peccati multorum. Nam facile prefati factū a subs-
ditis trahitur in exemplis. sunt enim prelati subditoy oculi.
vnde ipsis cecis propter malam vitam verificatur euange-
lium. Si cecus cecum dicit ambo in fouē cadunt. p̄o hoc